rium ordinis saneti Angnstini, tunc mbnachornm
sub sancta regala, nt alia duo, viventinm. Abbatia
Sancti RhemigiiVallilias postea translata fuit, de-
inde iu primum locum denuo relala, modo penilus
excisa est : cujus portio abbatialis raissionariis
clericis, conventualis sancti Petri monasterio tri-
buta.
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sustentari queant, donecad aeternaepatriae gaudia 4
divina misericordia yocati valeant pervenire. Con-

stituentes itaque hoc nostraeauctoritatis praeceptum,

juxta memorati episcopi petitionem, decrevimus

fieri : ut ex rebus, quascunque supra jam nominatae

cellaenunc lemporis usibus monachorum ibidemDeo

deservientium deputatas habent, nollus episcopo-
rum, quicunque divina vocatione per tempora suc-

cesserit, praesumat alquid subtrahere vel immi-

nuerequolibetargumento vel occasione, neque in be-
neficiumdare, aut suis usibus applicare : sed ita per
omnia conservari studeat, sicuti memoratus episco-
pus in libelli serie singula loca per ordinem adno-
tando digessit, et manu sua subscripsit, et in con-
vcnta episcoporumeos qui aderant, subscribere ro-

gavit, propter cavendas omnimodis contentiones, *

quae futoris temporibus poterant oboriri; sed nec
etiam aliud servitium vel majora munera inde sibi

pro tempore usurpet, praeter ea quae in libello eo-
dem idem ipse episcopnsinserere putavit. Ac ne hu-

jus decreli causa in eisdem coenobiis abbates vel
monachi constituli contra suum incipiant superbire
episcopum, praecavimus omnem occasionem ampu-
tandam, neque locum diabolo dandum, salva scili-
cet in omnibns auctoritate et potestate episcopi in
cunctis ecclesiasticaeregulaedisciplinis : videlicet ut
easdem cellas sub proprio semper regimine guber-
nans, secundum institutionem sanctae regulse abba-
tes constituat, et, si necesse fuerit, mutet; prava

quaequecorrigat, superfluaresecet, virtutes nutriat,
eradicet vitia, atque, ut bonus agricola, cvellens *

frutices, Patrum sequens instituta, discernat qua-
Iem cuique terrae semenlem mandare debeat. Hanc
autem nostrae conslitutionis auctoritatem ideo fa-

ctam, ne religionis ordo in supra scriplis locis, no-

stris futurisque temporibus confundatur, sed per
omnia in Dei servitio, adcujuslaudem et obsequium
conditi sumus, inviolabiliter in perpetuum conserve-

tur, ut pleniorem in Dei nomine cunclis temporij
bus obtineat firmitatem, manu propria subter fir-

mavimus, et annuii nostri impressione signari jus-
simus.

Signum Ludovici serenissimi Augusti.
Durandns diaconus ad vicem Fridugisi reco-

gnqvi. -.
Data xv Kal. Junii, anno Christo propitio 9 im-

perii domni nostri Ludovici serenissimi Augusti,
indictione 15. Actum Aquisgrani palatio regio in

Dei nomine feliciter. Amen.
CII

PROMONASTERIOELNONENSI.

(Anno 822.)

[Apud D. Bouquet., ibid., pag. 530.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicusdivina ordinante providenlia im-

perator Augustus.
Cum Iocis divino cultui roancipatis ob divinaeser-

viiutis amorem opem congruam ferimus, et regium
morem decenter implemus, et id nobis profuturum

A ad aeternaeremunerationis praemiacapessenda vera-
ciler credimus. Idcirco notura esse volumus cunctis
fidelibus sanctaeDei Ecclesiae et noslris, praesenti-
bus scilicet et futuris, quia adiens serenitatem cul-
minis nostri vir venerabilis Adaleodus abba mona-
sterii sancti Amandi, una cumAldrico misso nostro,
quem ad praedictum ccenobium direxiraus ad ordi-
nem regnlae sancti Benedicti confirmandum; sug-
gesserunt mansuetudini nostraequaliter congregatio-
ni confessoris Christi Amandi aliqna de rebus et
villis ejusdem ecclesiae deputare et confirmare ad
usus et necessitates illorum praejudicaremus. Ideo-

que ad precationem vel suggeslionem praedictorum
abbatum, Adaleodividelicet et Aldrici, iroo ob emo-
lumenlum animaenostrae, conjugis, atque prolium

B nostrarum, res subter adnotatas praedictis fratribus
et congregationi Sancti Amandi ad victum, vesti-
menta et calceamenta, seu etiam caeterosusus et
necessitates ipsorum, tradere et confirmare decre-

vimus, et super hanc cessionis auctoritatem hos
nostros imperiales apices fieri decrevimus, atque
jubemus ut abhinc in fuiurum a nobis et nostris,
Deo dispensante, successoribus, piis oraculis nostris
conservanda mandavimus, quod nos pro aeternisca-

pessendis praemiis, et memorataecongregationicon-
sulendis necessilatibus fecisse et concessisse vestra

cognoscat industria; ita duntaxat ut quidquid dc

ipsis rebus Deo donante per bonum studium poterit
haberi vel acquiri, totum in fratrum sine ulla sub-
tractione usibus cedat. Pari etiam nostra imperiali

- auctoritate prsecipimus ac jubemus ut nullus quili-
bet sanctae Dei Ecclesiae, praesentium videlicet et

futurorum, de praedictis et subternotatis rebus in-

quietudinem aut refragationem vel praejudiciumvel
violentiam facere tentet: sed potius sine ulla sub-

reptione, aut subtractione, vel diminutione atque
divisione, liceat eas eidem congregationi monacho-
rum Deo militanlium cum omni integritate inviola-

biliter absque ulla calumnia et contradictione secu-
riter ac perpetualiter habere, possidere et frui. So-
lummodo videlicet ad hoc, sicut praemissura est,
specialiter a nobis sunt pro mercede nostra delega-
laeet confirmatae, ut nec humana potestas sine sui